

Aviso de Contratação Direta nº PD0011/24/2024

Acessar Contratação

Última atualização 22/10/2024

Local: Rio de Janeiro/RJ **Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO **Unidade compradora:** 140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil (Antiga SEGOV)

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta **Modo de disputa:** Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 22/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 22/10/2024 18:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/10/2024 10:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 42498600000171-1-007175/2024 **Fonte:** Portal de Compras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

Objeto:

Aquisição de Frigobar, Refrigerador e Bebedouro para atender a demanda da Secretaria de Estado da Casa Civil.

Informação complementar:

https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32199

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 46.222,63

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	COR: BRANCO, CAPACIDADE FREEZER: 8-30L, CAPACIDADE REFRIGERADOR: 80-142L, CAPACIDADE TOTAL: 100-150L, TENSAO: BIVOLT, DIMENSAO (H X L X P): N/D	17	R\$ 1.393,00	R\$ 23.681,00	
2	POSICAO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 400 L, ACABAMENTO: N/D, TENSAO: 127 V, QUANTIDADE PORTA: 2 PORTAS, ACESSORIO: N/D, TIPO ABERTURA PORTA: N/D, DIMENSAO (H X L X P): N/D, TIPO PORTA: N/D, DEGELO: N/D	2	R\$ 3.838,66	R\$ 7.677,32	
3	MATERIAL GABINETE: ACO INOX, QUANTIDADE X MODELO TORNEIRA: 1 TORNEIRA JATO COM POSSIBILIDADE DE LEITURA EM BRAILLE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE: PINTURA EPOXI, VAZAO MAXIMA: 40 PESSOAS / H, MATERIAL RESERVATORIO: ACO INOX AISI 304, MATERIAL PIA: ACO INOX AISI 304, POTENCIA: 260W - 210W, TENSAO: 127 V, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	6	R\$ 2.477,385	R\$ 14.864,31	

Exibir:

1-3 de 3 itens

Página

<

>

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[🏠 > Editais](#)

Avançar

Adicionar

Última atualização

Localização

Modalidade

Registro

Data de abertura

Data de encerramento

Id do edital

Objeto

Item nº 1

Descrição: COR: BRANCO, CAPACIDADE FREEZER: 8-30L, CAPACIDADE REFRIGERADOR: 80-142L, CAPACIDADE TOTAL: 100-150L, TENSAO: BIVOLT, DIMENSAO (H X L X P): N/D

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de Preferência Normal:** Não **Margem de Preferência Adicional:** Não

Quantidade: 17 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 1.393,00 **Valor total estimado:** R\$ 23.681,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

Informações complementares

<https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32199>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 46.222,63

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	COR: BRANCO, CAPACIDADE FREEZER: 8-30L, CAPACIDADE REFRIGERADOR: 80-142L, CAPACIDADE TOTAL: 100-150L, TENSAO: BIVOLT, DIMENSAO (H X L X P): N/D	17	R\$ 1.393,00	R\$ 23.681,00	
2	POSICAO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 400 L, ACABAMENTO: N/D, TENSAO: 127 V, QUANTIDADE PORTA: 2 PORTAS, ACESSORIO: N/D, TIPO ABERTURA PORTA: N/D, DIMENSAO (H X L X P): N/D, TIPO PORTA: N/D, DEGELO: N/D	2	R\$ 3.838,66	R\$ 7.677,32	
3	MATERIAL GABINETE: ACO INOX, QUANTIDADE X MODELO TORNEIRA: 1 TORNEIRA JATO COM POSSIBILIDADE DE LEITURA EM BRAILLE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE: PINTURA EPOXI, VAZAO MAXIMA: 40 PESSOAS / H, MATERIAL RESERVATORIO: ACO INOX AISI 304, MATERIAL PIA: ACO INOX AISI 304, POTENCIA: 260W - 210W, TENSAO: 127 V, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	6	R\$ 2.477,385	R\$ 14.864,31	

[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



Item nº 1

Descrição: COR: BRANCO, CAPACIDADE FREEZER: 8-30L, CAPACIDADE REFRIGERADOR: 80-142L, CAPACIDADE TOTAL: 100-150L, TENSÃO: BIVOLT, DIMENSÃO (H X L X P): N/D

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de Preferência Normal:** Não **Margem de Preferência Adicional:** Não

Quantidade: 17 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 1.393,00 **Valor total estimado:** R\$ 23.681,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[🏠](#) > [Editais](#)

Avançar

Anterior

Último

Localizar

Modalidade

Registro

Data de abertura

Data de encerramento

Id do edital

Objeto

Item nº 2

Descrição:

POSICAO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 400 L, ACABAMENTO: N/D, TENSAO: 127 V, QUANTIDADE PORTA: 2 PORTAS, ACESSORIO: N/D, TIPO ABERTURA PORTA: N/D, DIMENSAO (H X L X P): N/D, TIPO PORTA: N/D, DEGELO: N/D

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Em andamento

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

2

Unidade de medida:

UN

Valor unitário estimado:

R\$ 3.838,66

Valor total estimado:

R\$ 7.677,32

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32199

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 46.222,63

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	COR: BRANCO, CAPACIDADE FREEZER: 8-30L, CAPACIDADE REFRIGERADOR: 80-142L, CAPACIDADE TOTAL: 100-150L, TENSAO: BIVOLT, DIMENSAO (H X L X P): N/D	17	R\$ 1.393,00	R\$ 23.681,00	
2	POSICAO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 400 L, ACABAMENTO: N/D, TENSAO: 127 V, QUANTIDADE PORTA: 2 PORTAS, ACESSORIO: N/D, TIPO ABERTURA PORTA: N/D, DIMENSAO (H X L X P): N/D, TIPO PORTA: N/D, DEGELO: N/D	2	R\$ 3.838,66	R\$ 7.677,32	
3	MATERIAL GABINETE: ACO INOX, QUANTIDADE X MODELO TORNEIRA: 1 TORNEIRA JATO COM POSSIBILIDADE DE LEITURA EM BRAILLE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE: PINTURA EPOXI, VAZAO MAXIMA: 40 PESSOAS / H, MATERIAL RESERVATORIO: ACO INOX AISI 304, MATERIAL PIA: ACO INOX AISI 304, POTENCIA: 260W - 210W, TENSAO: 127 V, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	6	R\$ 2.477,385	R\$ 14.864,31	

Exibir:

1-3 de 3 itens

Página

[⬅ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



Item nº 2

Descrição: POSICAO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 400 L, ACABAMENTO: N/D, TENSÃO: 127 V, QUANTIDADE PORTA: 2 PORTAS, ACESSORIO: N/D, TIPO ABERTURA PORTA: N/D, DIMENSAO (H X L X P): N/D, TIPO PORTA: N/D, DEGELO: N/D

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de Preferência Normal:** Não **Margem de Preferência Adicional:** Não

Quantidade: 2 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 3.838,66 **Valor total estimado:** R\$ 7.677,32

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

[Home](#) > [Editais](#)

Avançar

Anterior

Último

Localizar

Modalidade

Registro

Data

Data

Id co

Objeto

Item nº 3

Descrição:

MATERIAL GABINETE: ACO INOX, QUANTIDADE X MODELO TORNEIRA: 1 TORNEIRA JATO COM POSSIBILIDADE DE LEITURA EM BRAILLE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE: PINTURA EPOXI, VAZAO MAXIMA: 40 PESSOAS / H, MATERIAL RESERVATORIO: ACO INOX AISI 304, MATERIAL PIA: ACO INOX AISI 304, POTENCIA: 260W - 210W, TENSAO: 127 V, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Em andamento

Tipo:

Material

Categoria:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Participação exclusiva para ME/EPP

Margem de Preferência Normal:

Não

Margem de Preferência Adicional:

Não

Quantidade:

6

Unidade de medida:

UN

Valor unitário estimado:

R\$ 2.477,385

Valor total estimado:

R\$ 14.864,31

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32199

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 46.222,63

Itens	Arquivos	Histórico			
Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	COR: BRANCO, CAPACIDADE FREEZER: 8-30L, CAPACIDADE REFRIGERADOR: 80-142L, CAPACIDADE TOTAL: 100-150L, TENSAO: BIVOLT, DIMENSAO (H X L X P): N/D	17	R\$ 1.393,00	R\$ 23.681,00	
2	POSICAO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 400 L, ACABAMENTO: N/D, TENSAO: 127 V, QUANTIDADE PORTA: 2 PORTAS, ACESSORIO: N/D, TIPO ABERTURA PORTA: N/D, DIMENSAO (H X L X P): N/D, TIPO PORTA: N/D, DEGELO: N/D	2	R\$ 3.838,66	R\$ 7.677,32	
3	MATERIAL GABINETE: ACO INOX, QUANTIDADE X MODELO TORNEIRA: 1 TORNEIRA JATO COM POSSIBILIDADE DE LEITURA EM BRAILLE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE: PINTURA EPOXI, VAZAO MAXIMA: 40 PESSOAS / H, MATERIAL RESERVATORIO: ACO INOX AISI 304, MATERIAL PIA: ACO INOX AISI 304, POTENCIA: 260W - 210W, TENSAO: 127 V, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	6	R\$ 2.477,385	R\$ 14.864,31	

<

Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

https://pncp.gov.br/app/editais/42498600000171/2024/7175

1/2



Item nº 3

Descrição: MATERIAL GABINETE: ACO INOX, QUANTIDADE X MODELO TORNEIRA: 1 TORNEIRA JATO COM POSSIBILIDADE DE LEITURA EM BRAILLE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GABINETE: PINTURA EPOXI, VAZAO MAXIMA: 40 PESSOAS / H, MATERIAL RESERVATORIO: ACO INOX AISI 304, MATERIAL PIA: ACO INOX AISI 304, POTENCIA: 260W - 210W, TENSÃO: 127 V, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de Preferência Normal:** Não **Margem de Preferência Adicional:** Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 2.477,385 **Valor total estimado:** R\$ 14.864,31

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)